
 

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 350 del 20/08/2020 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

REGISTRO DI SETTORE 
N. 102 del 20/08/2020 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 350 del 20/08/2020 
 

 

 

 

OGGETTO:    

LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA BIESSEGRAFICA -  CIG: ZD42DE40E1. 

 

 

    

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

    

 

         

 
 

 

Il Responsabile del Settore  
Dott.  BONIFACIO PLACIDO  

 

 

 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 350 del 20/08/2020 

 
 

IL RESPONSABILE  

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

Visti: 

 il Decreto Sindacale n. prot. 3939 del 03/08/2020, di individuazione del Responsabile del 

Servizio Amministrativo ai sensi degli artt. 107 e 109 TUEL 267/2000; 

 che i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000 

ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli 

obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della 

normativa vigente; 

 che al sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo è affidata la gestione 

delle spese di detto servizio; 

Atteso che si è reso necessario procedere all’acquisto di materiale necessario allo svolgimento delle 

normali attività degli Uffici Comunali (cartelle varie – timbri ecc.) nonché alla stampa di manifesti 

per promozione e divulgazione delle attività istituzionali dell’Ente;   

Considerato che nelle more di approvazione del Bilancio di Previsione, ai sensi dell’art. 163 del 

TUEL così come modificato dal D. Lgs. 118/2011, l’Ente può impegnare mensilmente per ciascun 

programma, spese non superiori a un dodicesimo delle somme previste nel secondo esercizio 

dell’ultimo Bilancio di Previsione pluriennale deliberato, con esclusione delle spese tassativamente 

regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, che prevede che si possa procedere “per 

affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00 mediante affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici”; 

Considerato che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di 

Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le 

amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non 

sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al 

sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento 

delle relative procedure; 

Vista la propria precedente determinazione n. 90 del 05/08/2020 Reg. generale n. 325 avente ad 

oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER STAMPA ED ACQUISTO MATERIALE 

NECESSARIO ALL’ATTIVITA’ DEGLI UFFICI COMUNALI, IMPEGNO DI SPESA;  

Che per tale fornitura è stato assegnato il codice CIG: ZD42DE40E1. 

Vista la fattura n. 42020PA del 07/08/2020 acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 

10/08/2020 n. prot. 4067 di € 743,00 più IVA come per legge per un totale di € 906,46 trasmessa 

dalla Ditta BIESSE GRAFICA Snc di Riccio Nicola & C. con sede legale in Terranova da Sibari, 

Corso Umberto I, 33 – P.I. 02585780782;  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 350 del 20/08/2020 

Preso atto che la fornitura è stata regolarmente eseguita; 

Accertato che il titolo di spesa sopra elencato è stato regolarmente emesso a seguito di regolare 

fornitura, per cui risponde ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite 

con la stessa ditta; 

Ritenuto di procedere alla liquidazione sull’impegno precedentemente assunto n. 67/2020 

avendone riscontrato la regolarità; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

Visti: 

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme 

in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni 

in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi; 

l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2016); 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

di approvare e ritenere la narrativa che precede integralmente trascritta nel presente dispositivo; 

 

 di aver assunto precedentemente e conseguentemente l’impegno di spesa 281/2020 per 

l’importo complessivo di euro 906,46;   

 di disporre la liquidazione, adottata a fronte dell’inoltro di regolare fattura n. 42020PA del 

07/08/2020 acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 10/08/2020 n. prot. 4067 di € 

743,00 più IVA come per legge per un totale di € 906,46 trasmessa dalla Ditta BIESSE 

GRAFICA Snc di Riccio Nicola & C. con sede legale in Terranova da Sibari, Corso Umberto I, 

33 – P.I. 02585780782;  

 di disporre altresì  che la presente determinazione  venga trasmessa al responsabile del servizio 

finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con 

l’apposizione della predetta attestazione; 

 di dare atto che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio, sul sito Web di 

questo Ente - sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - PROVVEDIMENTI – 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 350 del 20/08/2020 

sottosezione “PROVVEDIMENTI DIRIGENTI”, conformemente a quanto previsto dall’art.23 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 294 del 20/08/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dott.  BONIFACIO PLACIDO in data 

20/08/2020. 

 

 Dott.  BONIFACIO PLACIDO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 294 del 20/08/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 569 1 281 BIESSE GRAFICA S.n.c. di Nicola Riccio & C. 906,46 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore  PUGLIESE ANGELO ROSALDO il 

20/08/2020. 

 

 PUGLIESE ANGELO ROSALDO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 650 

Il 20/08/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 350 del 20/08/2020 con oggetto:    

LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA BIESSEGRAFICA -  CIG: ZD42DE40E1. 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. BONIFACIO PLACIDO il 20/08/2020.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Terranova Da Sibari. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


